
Contacto

Teléfono 901501901
Correo Electrónico apoyo.eadmin@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E2023006355S00013 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024
a las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Insular del Área de Presidencia, Administración y Servicios Públicos, Planificación Territorial y
Patrimonio Histórico del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fbPSKa021hqFlFRHf EzEaw%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería Insular del Área de Presidencia, Administración y Servicios Públicos, Planificación Territorial y
Patrimonio Histórico del Cabildo Insular de Tenerife
Correo Electrónico apoyo.eadmin@tenerife.es
Sitio Web http://www.tenerife.es

Objeto del Contrato: Contrato Basado en el Acuerdo Marco para el suministro de vestuario y
complementos diversos para el personal al servicio del Cabildo Insular de Tenerife, mediante
procedimiento abierto (sujeto a regulación armonizada), tramitación anticipada, a través de criterios
de adjudicación de carácter social y medioambiental, entre otros (lote 13)

Contrato Basado en el Acuerdo Marco para el suministro de vestuario y complementos diversos para elDescripción 
personal al servicio del Cabildo Insular de Tenerife, mediante procedimiento abierto (sujeto a regulación armonizada),
tramitación anticipada, a través de criterios de adjudicación de carácter social y medioambiental, entre otros (lote 13)
Valor estimado del contrato 115.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.532,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.080 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

http://www.tenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fbPSKa021hqFlFRHfEzEaw%3D%3D
http://www.tenerife.es


Adjudicar el Contrato Basado en el Acuerdo Marco para la contratación del suministro de vestuario y complementos
diversos para el personal al servicio del Cabildo Insular de Tenerife (Lote 13), a la entidad CLIMB WEAR, SL. con CIF 
B84305093 , y NIT 471874 por importe de cuarenta y seis mil cuatrocientos cuarenta euros (46.440,00€) sin IGIC,
más mil trescientos noventa y tres euros con veinte céntimos (1.393,20€) de IGIC, que totaliza en cuarenta y siete mil
ochocientos treinta y tres euros con veinte céntimos (47.833,20€) con IGIC.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Climb Wear S.L.
NIF B84305093
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Islas Bikini, 36
(28035) Madrid España

Contacto

Teléfono 916511599
Correo Electrónico info@soloclimbpro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.833,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato R83811
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

Resolucion adj lote 13 Climb Wear 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8hg
VPRbuSgXhyguKtFy5AmrZ7hLQccXG5gj3Egyv1FS00LbP68rz58x43czJO7uWkzrZ3QEf5CfMSTcwJun8oxMIWBj%2BYTk
dP%2BwBO%2BznPfN7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el Contrato Basado en el Acuerdo Marco para la contratación del suministro de vestuario y
complementos diversos para el personal al servicio del Cabildo Insular de Tenerife (Lote 13), a la entidad CLIMB
WEAR, SL. con CIF 

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ferdnMuDE9ggvzDvlA2D8wIAoGdy%2Ba9WjoiyXsENe63lofvN%2BDRzQhpfJOR6zeGEdCv2Uoh2i7%2BypnGBaB3KyUPrXvQRYXwDTtwncQx1P1d7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8hgVPRbuSgXhyguKtFy5AmrZ7hLQccXG5gj3Egyv1FS00LbP68rz58x43czJO7uWkzrZ3QEf5CfMSTcwJun8oxMIWBj%2BYTkdP%2BwBO%2BznPfN7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8hgVPRbuSgXhyguKtFy5AmrZ7hLQccXG5gj3Egyv1FS00LbP68rz58x43czJO7uWkzrZ3QEf5CfMSTcwJun8oxMIWBj%2BYTkdP%2BwBO%2BznPfN7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8hgVPRbuSgXhyguKtFy5AmrZ7hLQccXG5gj3Egyv1FS00LbP68rz58x43czJO7uWkzrZ3QEf5CfMSTcwJun8oxMIWBj%2BYTkdP%2BwBO%2BznPfN7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 922239500
Fax 922239500

Dirección Postal

Plaza de España
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 922239500
Fax 922239500

Dirección Postal

Plaza de España
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 47.833,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.833,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

B84305093 , y NIT 471874 por importe de cuarenta y seis mil cuatrocientos cuarenta euros (46.440,00€) sin IGIC,
más mil trescientos noventa y tres euros con veinte céntimos (1.393,20€) de IGIC, que totaliza en cuarenta y siete mil
ochocientos treinta y tres euros con veinte céntimos (47.833,20€) con IGIC.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 29/08/2024 al 29/08/2024

Observaciones: Se formaliza con la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.tenerife.es/es/

Presentación de recursos

Cabildo Insular de Tenerife
Sitio Web https://sede.tenerife.es/es/

Proceso de Licitación

Identificador contrato original E2023006355
Objeto Suministro de vestuario y complementos diversos con destino al personal de las distintas Áreas del CIT,
incluyendo innovaciones tecnológicas en su fabricación de modo que permita incluir parte del material reciclado en su
fabricación/ser reciclados una vez terminada su vida útil, fomentando la economía circular y contratación de personal
con dificultades de acceso al mercado laboral
13
Lote/Descripción Gorras/Gorros
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

https://sede.tenerife.es/es/
https://sede.tenerife.es/es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p529qFnlViNPpzdqOdhuWg%3D%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

No hay criterios de adjudicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p529qFnlViNPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000014117677 |  2024-000950286 | vie, 06 sep 2024 14:27:49:241 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160535247599689850320556131591933981014 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p529qFnlViNPpzdqOdhuWg%3D%3D

